NP:00028766

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2946/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica Sinalização horizontal e vertical na Rua
Joaquim Domingos de Oliveira no Bairro Chácaras

Coelho

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o seguinte:

Tendo em vista as reiteradas solicitações recebidas por este gabinete e que se trata dos deveres de cidadania.

Considerando que a sinalização do solo é o que faz a organização do trânsito, pois contribui na prevenção de acidentes

de trânsito e atropelamentos.

Na rua mencionada não há sinalização horizontal e vertical, fato que vem prejudicando os pedestres como também

os motoristas. Nesse sentido, é medida que se impõe com a máxima urgência a sinalização de trânsito no local

mencionado.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito municipal que tome as providências junto ao departamento competente para que seja

feito a sinalização horizontal e vertical na Rua Joaquim Domingos de Oliveira no bairro Chácaras Fazendo Coelho.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br